1

总务委〔2020〕7 号

各单位：

根据大力推进后勤社会化改革、校属企业体制改革和总

务部职能转变的需要，结合《关于印发我校新一轮科级机构、

科级职数和科级及以下管理岗位设置方案的通知》（中矿委

〔2020〕40 号）文件精神，总务部研究制定了《总务部机构

设置方案》，并经 2020年 10月 14日党政联席会议讨论通过，

现予以印发，请遵照执行。

特此通知

附件：总务部机构设置方案

中共中国矿业大学总务部委员会

                   2020年 10月 14 日

2

附件：

总务部机构设置方案

    一、指导思想

    以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，统筹考虑后

勤社会化改革、校属企业体制改革和总务部职能转变的工作实际，

坚持德才兼备、事业为上、注重实绩、人岗相适、人事相配、择

优任用的原则，加强轮岗交流，激发内生活力，建立高素质专业

化的中层管理干部队伍，切实提高管理服务水平，为“构建学校

高质量后勤服务保障体系”提供坚强的组织保障。

    二、机构设置

    总务部机构设置分管理机关部门和专业管理部门两个类别。

其中，管理机关部门共设党政办公室、纪委办公室（督办室）、

运行管理办公室、智慧总务建设办公室、质量与安全管理办公室

等 5个部门；专业管理部门共设饮食管理中心、能源管理中心、

公寓管理中心、物业管理中心、场馆管理中心、校园管理中心、

五委办、居委会、维修中心等 9个部门。

    具体详见“总务部机构设置表”。

3

总务部机构设置表

管理机关部门（5 个） 专业管理部门（9 个）

序号 机构名称 序号 机构名称

1 党政办公室
1 饮食管理中心

2 能源管理中心

2 纪委办公室（督办室）
3 公寓管理中心

4 物业管理中心

3 运行管理办公室
5 场馆管理中心

6 校园管理中心

4 智慧总务建设办公室
7 五委办

8 居委会

5 质量与安全管理办公室 9 维修中心

    三、联系和代管单位

1.联系单位：校医院；

2.代管单位：附属幼儿园。

中国矿业大学总务部党政办公室  2020年 10 月 14 日印发